A diaconum accerit Marcellum, quænam esset ei speriens. Is autem erat, quem superius diximus consuluisse Bassiano, ut ea mitteretur ad monasterium, quod est Emesæ. Libenter ergo ab eo accepta, rogavit ut diceret, quænam esset causa longæ hujus peregrinationis. Illa autem : Nihil, inquit, aliud (quid enim posset efficere, ut tantum laborem despiceret?), nisi maximum quoddam desiderium eos conveniendi, et maxime, inquit, divinum Bassianum. Propter quod jam et senectutem, et mulierum imbecillitatem, et quietam vitæ agendæ rationem, et alia omnia despiciens, soli viæ, quæ ad vos ducit, ineundæ intenta fui. Deinde breviter persequitur Domitiani Hierosolyma, et in Sinam montem persecutionem, et suam in idolorum delubro conversationem, et quod multitudo innumerabilis per eam accessit ad pietatem. Persequitur autem, non ut quæ se ostentaret, sed ut quæ teneretur veri dicendi desiderio. Est enim ostentatio aliena a modestia, et ab ea quæ nihil æque studuit atque latere. Alioqui autem accusari, quod ordines deseruisset, quæ semel ascripta fuerat in vitam monasticam, judicabat esse inutile, et quod posset occasionem præbere offensionis.

XXVIII. Marcellus autem singula statim aperit divino Bassiano. Ille vero auditione affectus tristitia, jussit eum quamprimum abire, et quietum aliquod et a tumultu alienum, non procul a monasterio, præstitueret ei habitaculum, ut esset ei facile, si vellet, ad eam accedere. Ille autem cito effectum reddidit id quod imperabatur : et cum apiam domum ei parasset, sanctam in ea collocat. Quem in locum cum magnus venisset Bassianus, eamque esset allocutus, et dixisset quæ oportebat, quia etiam ab ea didicisset de his quæ ei obtigerant, et eam impertiisset iis quibus indigebat, eam rogavit, an sibi opus esset aliquo alio. Cum ea autem dixisset alias sorores esse Beryti, et eas velle ad ipsam venire, et una degere, hoc episcopo Beryti statim litteris significat, et quas nominatim quærebatur Matrona, jussit ad eam quamprimum mittere. Eæ ergo emissæ, et cohabitantes cum Matrona, ei summam exhibebant obedientiam, illa seipsam præbente perfectissimum exemplar ad virtutem, quæ etiam multo magis, quam multa ora, eam prædicabat, et omnibus reddebat manifestam. Nam cum aliis Verina quoque imperatrix, uxor magni Leonis, ad ipsam ventitabat, nec tam illam, quam seipsam in hoc statuebat honorare. Quæ cum moderate et frugaliter ab ea esset accepta, et ut oportebat ipsam accipere, illa quæ erat remota a negotiorum sollicitudine, et dedita philosophiæ, recessit, admirans ejus virtutem, et quod nihil peteret ab ea quæ multa dare posset et vellet.

XXIX. Euphemia autem conjux Anthimi, qui fuerat præfectus urbis Romæ, cum fuisset sanctæ familiaris, et cujusmodi esset ipsa didicisset experientia, eam etiam, quæ patricio Sporacio conjuncta erat matrimonio, in gravem morbum vidisset

lucidisse, et qui artem vincebat medicinam, et nullam vitæ spem ostenderet; cum eam, inquam, vidisset sic affectam: Si me audias, inquit, jubens valere medicos, in præsentia trade te communi bono, quod venit in civitatem, sanctam, inquam, Matronam, quæ multos non solum a morbis corporis, sed etiam animæ liberavit, ab impietate traducens ad verum Dei cultum, et ipsam haud ita multo post admiraberis, et alios multos ad ipsam transmittes. Hæc cum dixisset, quænam esset, et qualem vitam transegisset, ei narravit ab initio usque ad finem. Die ergo sequenti ambæ ad eam veniunt, et cum in longum productus esset earum sermo, cum ea quæ morbo laborabat, manum dexteram sanctæ apprehendisset, ad eam, quæ erat affecta, partem attulit: affectionem autem statim sensit leviozem. Matrona vero rogavit causam, cur eam tetigisset. Cum autem verum dixisset ea quæ laborabat, Dominus, inquit, te liberabit ab eo malo, quod te detinet; nos enim hoc non possumus efficere.

XXX. Quæ itaque laborabat, ab illo tempore remisse accedentem cogitans mali gravitatem, in animo habebat manere apud sanctam, exspectans perfectam liberationem ab eo quod ipsi afferebat molestiam. Propterea jubebat etiam manere animantia, quæ ei ad usum serviebant. Cum autem ei nuntiatum esset, non esse aliud, quod eam acciperet, habitaculum (unum enim esse, idque habitari mercede), cum beata conferens sermones, Facultates, inquit, satis magnas suppeditavit mihi splendor generis, multasque ædes exstructas ad pulchritudinem atque magnitudinem. Earum, inquit, quascunque volueris, quæ uno ambitu comprehenduntur, parata sum ego tibi largiri, animarum, quæ sunt servandæ, futuras habitacula, et principaliter ad meam ipsius utilitatem. Illa autem cum spiritu cognovisset, quam multis animabus ex hoc aperienda esset porta salutis, assensa est se esse accepturam, et cum diaconum accersivisset Marcellum, et ei rem exposuisset, mittit ad contemplandum ea quæ promissa fuerant. Qui postquam est contemplatus, reversus dixit esse quidem pulchrum loci situm, ut qui a dextera quidem mare, alia autem ex parte propinquum habeat Bassiani monasterium; non parva autem et levi, sed magna opus habere diligentia.

XXXI. Nondum hæc renuntiabantur, et promissio consecuta est effectum: et cum donum fuisset litteris insinatum, statim ei quoque perfectum sanitatis donum a Deo fuit donatum. Postea autem et ædes exstruxit magnificentius, ut quæ eas, quibus opus erat, impensas ad corrigendum et exornandum munifica manus ei exhiberit. Hinc fit, ut eas usque in hodiernum diem vocent omnes Severianas. Hinc cum sancta migrasset e priori habitatione, nihil omnino migravit a scopo, qui est in Deum, et ab operibus: nisi quis hoc negarit migrationem, a minoribus ad majora trans-